

Opowiadanie

Miłość

Miłość jest największym wyzwaniem całego życia. Najsilniejszym. Dającym największą satysfakcję. Powiedz do tego kogo kochasz: „Chciałbym, żebyś wiedział, jak ważny jesteś dla mnie i że mógłbyś stworzyć ze mnie taką osobę, jaką naprawdę jestem – jeśli zechcesz. Ty jeden potrafisz obalić mur, za jakim w strachu się chronię. Ty jeden potrafisz zobaczyć prawdziwego mnie pod moją maską. Tylko Ty możesz wyzwolić mnie z mojego mrocznego świata pełnego strachu, niepewności i samotności. Proszę Cię zatem nie omijaj mnie. Wiem, że nie będzie to dla Ciebie łatwe. Przekonanie o braku własnej wartości wznosi mury nie do przebycia. Im bliżej do mnie podejdziesz, w tym bardziej nieprzewidziany sposób, być może zareaguję. Widzisz, wygląda na to, że walczę z tym, czego najmocniej potrzebuję. Lecz powiedziano mi, że miłość jest silniejsza od wszystkich barier i na tym opieram moją nadzieję. Dlatego proszę, zburz ten mur Twoimi silnymi a jednocześnie delikatnymi rękami, ponieważ to co jest we mnie niedojrzałe, jest bardzo wrażliwe i nie może wzrastać w zamknięciu. Nie pozostawaj w ukryciu. Potrzebuję cię”.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 143.

W określaniu uwarunkowań urzeczywistniania się „Kościoła domowego” trzeba też wziąć pod uwagę kryteria kościelności małych wspólnot w Kościele. Takowe zakreslił papież Paweł VI w adhortacji *Evangelii nuntiandi* (nr 58) oraz bł. Jan Paweł II adhortacjach: *Catechesi tradendae* (nr 13, 47, 67) i *Christifideles laici* (nr 20, 32). Można je odnieść do rodziny chrześcijańskiej, bo jest ona zrzeszeniem, wspólnotą religijną. Wówczas ujawnia się swego rodzaju pakiet dalszych wskazań ku realizacji „Kościoła domowego” w chrześcijańskiej rodzinie. Mam na myśli: stawianie na pierwszym miejscu powszechnego powołania do świętości i troskę o jego realizację; odpowiedzialne wyznawanie wiary katolickiej, jej głoszenie i wychowywanie w wierze, zgodne z jej autentyczną wykładnią Magisterium Kościoła; świadectwo trwałej i autentycznej komunii z Kościołem w postaci łączności z papieżem i własnym biskupem oraz gotowości do wzajemnej współpracy z innymi; przepajanie duchem Ewangelii środowiska życia (własnego i obok), poprzez aktywny udział w dziele ewangelizacji, uświęcania ludzi, a także urabianie ich sumienia; zaangażowana obecność w ludzkiej społeczności z myślą o dobru każdego człowieka. Rzecz jasna, wszystkie te wskazania muszą być równocześnie realizowane, jeśli w rodzinie ma urzeczywistniać się „Kościół domowy”.

bp Andrzej Czaja

Rzymskokatolicka Parafia
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Radawiu
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice
nr tel. 77 421 61 44
www.parafia-radawie.pl
e-mail: parafia@parafia-radawie.pl
nr konta parafialnego:
44 8909 1029 0030 0305 5087 0001



GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RADAWIU

Nr 60/2025

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA

24.08.2025

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

Dzisiejsza liturgia słowa podejmuje temat drogi do nieba, czyli „sposobu” w jaki możemy i powinniśmy się tam dostać. Co robić, jak żyć, aby przekroczyć bramy nieba, przez które wielu ludzi będzie chciało przejść? Wypowiedź Jezusa, zanotowana przez św. Łukasza, jest naznaczona atmosferą pewnej rywalizacji, wysiłku i napięcia między ludźmi, którzy chcą dostąpić zbawienia. Okazuje się, że efekt, tej „rywalizacji” będzie zaskakujący: „Oto są ostatni, którzy będą pierwszymi i pierwsi, którzy będą ostatnimi”. Samo słowo „rywalizacja” i zdobywanie miejsc natychmiast kojarzy się nam ze współzawodnictwem sportowym, w którym bez większych problemów można wskazać, kto jest pierwszy, a kto ostatni. Już samo uczestnictwo w zawodach jest wyróżnieniem dla sportowców, pewną formą nagrody i uwieńczeniem ich kilkuletniej pracy. Są także inne mistrzostwa, w których uczestniczy ponad miliard zawodników! Nie są to igrzyska sportowe, lecz „mistrzostwa duchowe” – „Boże igrzyska”, w których uczestniczą mieszkańcy wszystkich „narodów i języków”. Izajasz w prorockiej wizji opisywał, że uczestnicy tych „igrzysk” przybędą „na koniach, na wozach, w lektykach, na mułach i na dromaderach”. My natomiast, ludzie żyjący w XXI w., opieramy się już nie tylko na prorockiej wizji, ale na faktach z własnego życia. Dla każdego chrześcijanina, osobistym momentem inaugurującym „duchowe mistrzostwa” stanowi chrzest. To tak, jak byśmy zostali powołani do „olimpijskiej reprezentacji”. Od tego momentu mam pełne prawo i szansę na zdobycie nagrody. Jest to nagroda dużo trwalsza od olimpijskiej sławy, majątku czy złota. Nagrodą „mistrzostw duchowych” jest wieczność, szczęście, którego smak zaczynamy poznawać już w trakcie ziemskiego życia. I ta obietnica zbawienia obejmuje wszystkich bez wyjątku. Nie jest to jedyna różnica między mistrzostwami duchowymi, a sportowymi. O ile w sportowych liczy się szybkość, to w duchowych ważna jest umiejętność zatrzymania i systematycznego wsłuchiwania się w głos swojego sumienia. Mistrzostwa sportowe są kolorowe i widowiskowe, wręcz momentami krzykliwe. Duchowe zaś prezentują się na zewnątrz bardziej skromnie, ale w tej skromności ukryte jest prawdziwe dobro i szczerza radość. Każdy sportowiec ociera się przynajmniej o chwilową sławę i zysk, natomiast w codzienność chrześcijanina wpisana jest ofiara, służba i poświęcenie. Stąd dużo łatwiej jest o zniechęcenie i rezygnację. Być może dlatego słowa Listu do Hebrajczyków brzmią jak pocieszenie: „wyprostujcie opadłe ręce i osłabłe kolana! Proste czynicie ślady nogami... Bóg obchodzi się z wami jak z dziećmi”. W duchowych zmaganiach najważniejsze jest nie to, co zewnętrzne i widoczne dla oka, tutaj liczy się wnętrze „zawodników”, które najlepiej zna sam Bóg – sprawiedliwy Sędzia.

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA – 24.08. /kolekta parafialna/

8.00 – Za żyjących i ++ Parafian.

10.30 – W int. rocznego dziecka Liama Wenzel, jego rodziców i chrzestnych.

PONIEDZIAŁEK – 25.08.

17.00 – Za + Martę Tomasz w 5 rocz. śm.

WTOREK – 26.08. – UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ

18.00 – Int. Krystyny i Józefa Kurowskich.

ŚRODA – 27.08. – Wspomnienie św. Moniki

Nie ma Mszy św.

CZWARTEK – 28.08. – Wspomnienie św. Augustyna

Nie ma Mszy św.

PIĄTEK – 29.08. – Wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela

Nie ma Mszy św.

7.45 – *Wyjazd do Energylandii – Parku Rozrywki w Zatorze.*

SOBOTA – 30.08.

8.00 – Msza św. w DPS.

17.00 – Int. Izabeli i Piotra Honza.

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA – 31.08. /kolekta parafialna/

8.00 – Za + Michała Szędzielorz.

10.30 – Za żyjących i ++ Parafian.

1. Podziękowania:

za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: **Łucja Foegele, Brygida Nowak, Anna Oleksowicz.**

2. Kolekta dzisiejsza i za tydzień parafialna – *Bóg zapłać* za przekazane ofiary.

3. W poniedziałek wyjątkowo Msza św. o godz. 17.00.

4. Od środy do piątku nie będzie Mszy św. w kościele /w razie pogrzebu będę pod telefonem/.

5. W czwartek o godz. 10.00 odbędzie się uroczyste poświęcenie i otwarcie nowego budynku Oddziału Przedszkolnego w Radawiu oraz Filii w Radawiu Gminnej Biblioteki Publicznej w Zębolicach.

6. W piątek o godz. 7.45 z parkingu przy kościele wyjazd do *Energylandii* – Parku Rozrywki w Zatorze. Są jeszcze wolne miejsca, zapisy u ks. proboszcza, koszt przejazdu 100 zł, osobne koszty biletów wstępu.

7. Od czwartku do niedzieli na Górze Św. Anny *Odpust* ku czci Aniołów Stróżów z obchodami kalwaryjskimi.

8. W sobotę organizujemy pielgrzymkę na Górę Św. Anny na *Odpust* Aniołów Stróżów. Dojazd własnymi samochodami. O godz. 9.30 *Droga Krzyżowa* w Grocie Lurdzkiej, o godz. 10.00 Msza św. w kaplicy fatimskiej. Zachęcam parafian do udziału w tej pielgrzymce, zapisy chętnych do środy u ks. proboszcza.

9. W przyszłą niedzielę w Zębolicach doroczne *Dożynki Gminno-Parafialne*. *Suma dożynkowa* o godz. 11.00. W uroczystościach weźmie również udział delegacja z koroną żniwną z naszej parafii. Program bogaty w atrakcje, organizatorzy zapraszają.

10. Wolne intencje: niedziela 14.09. g. 8.00, środa 15.10. g. 18.00, czwartek 16.10. g. 18.00, piątek 17.10. g. 18.00, poniedziałek 20.10. g. 18.00, wtorek 21.10. g. 18.00, poniedziałek 27.10. g. 18.00, wtorek 28.10. g. 18.00, środa 29.10. g. 18.00, piątek 31.10. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. *Bóg zapłać* za dotychczasowe intencje i ofiary.